[image: image2.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.png]

П Р И К А З

	20.06.2011      №   1039

               г. Брянск
	О государственной аккредитации образовательных учреждений

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», Положением о государственной аккредитации образовательных учреждений и научных организаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2011 года    № 184, Положением о департаменте общего и профессионального образования Брянской области, утвержденного постановлением  Администрации Брянской области от 31.08.2010 г.  №905, Положением об Аккредитационной коллегии, утвержденным приказом департамента общего и профессионального образования Брянской области от 27 февраля 2009 года №148, на основании заключений комиссий по государственной аккредитации, созданных приказами департамента общего и профессионального образования Брянской области от 18 апреля 2011 №593, от 21 апреля 2011 №625, от 04 марта 2011 №699, от 11 мая 2011 №756, от 17 мая 2011 №786, от 17 мая 2011 №791, от 17 мая 2011 №792, от 01 июня 2011 №954, протокола заседания Аккредитационной коллегии департамента общего и профессионального образования Брянской области от 17 июня 2011года №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Брянский торгово-экономический техникум» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «техникум» по заявленным образовательным программам  (приложение №1).
2. Признать государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Новозыбковский профессионально-педагогический колледж» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «колледж» по заявленным образовательным программам  (приложение №2).

3. Признать государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «колледж» по заявленным образовательным программам    (приложение №3).

4. Признать государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Трубчевский профессионально-педагогический колледж» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «колледж» по заявленным образовательным программам    (приложение №4).

5. Признать государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Новозыбковский медицинский колледж» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «колледж» по заявленным образовательным программам  (приложение №5).

6. Признать государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей №1» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение начального профессионального образования» вида «профессиональный лицей»  по заявленным образовательным программам  (приложение №6).

7. Признать аккредитованное государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональное училище №14» прошедшим государственную аккредитацию по новой заявленной образовательной программе на срок действия свидетельства о государственной аккредитации  (приложение №7).

8. Признать государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Клинцовский педагогический колледж» прошедшим государственную аккредитацию сроком на 6 лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «колледж» по заявленным образовательным программам  (приложение №8).

9. Признать аккредитованное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Клинцовский текстильный техникум» прошедшим государственную аккредитацию по новой заявленной образовательной программе 230103 Автоматизированные системы обработки информации и управления (по отраслям) на срок действия свидетельства о государственной аккредитации  (приложение №9).

10. Отделу лицензирования и государственной аккредитации департамента общего и профессионального образования Брянской области:
10.1 оформить и выдать в установленном порядке образовательным учреждениям, указанным в п. 1-6, п.8 свидетельства о государственной аккредитации и приложения к свидетельствам о государственной аккредитации;
10.2 переоформить свидетельства о государственной аккредитации - государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования «Профессиональное училище №14», бюджетному образовательному учреждению среднего профессионального образования «Клинцовский текстильный техникум» путем внесения в приложения к свидетельствам о государственной аккредитации изменений, содержащих новую образовательную программу;
10.3 обеспечить внесение в реестр свидетельств о государственной аккредитации сведений о государственной аккредитации образовательных учреждений согласно настоящему приказу.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела лицензирования и государственной аккредитации департамента общего и профессионального образования Брянской области В.В. Кузина.

Директор   департамента                                          А.В. Напреенко

	Приказ подготовлен отделом лицензирования и государственной аккредитации

Иобидзе Л.А.

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела лицензирования

и государственной аккредитации

Кузин В.В.

Приложение №1

к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области
от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Брянский торгово-экономический техникум» признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования» вида «техникум»
по заявленным образовательным программам
	№
 п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид
 (основная, дополнительная)

	код
	наименование

	080 000 — Экономика и управление

	1
	080110

	Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	среднее профессиональное
	51
	Бухгалтер
	основная

	100 000 — Сфера обслуживания

	2
	100 106
	Организация  обслуживания в общественном питании
	среднее профессиональное
	51
	Менеджер
	основная

	3
	080302

	Коммерция

(по отраслям)
	среднее профессиональное
	51
	Коммерсант
	основная

	4
	080402

	Товароведение
(по группам однородных товаров)
	среднее профессиональное
	51
	Товаровед
	основная

	260 000 — Технология продовольственных продуктов и потребительских товаров

	5
	260 502

	Технология продукции общественного питания
	среднее профессиональное
	51
	Технолог
	основная

Приложение №2

к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Новозыбковский профессионально-педагогический колледж»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»
 вида «колледж» по заявленным образовательным программам

	№

 п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель
ная)

	код
	наименование

	050 000 — Образование и педагогика

	1
	050709

	Преподавание в начальных классах
	среднее профессиональное
	52
	Учитель начальных классов и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	2
	050141
	Физическая культура
	среднее профессиональное
	52
	Учитель физической культуры и
 (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	3
	050202
	Информатика
	среднее профессиональное
	52
	Учитель информатики основной общеобразова-

тельной школы
	основная

	230 000 — Информатика и вычислительная техника

	4
	230 105
	Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных систем
	среднее профессиональное
	51
	Техник
	основная

	Перечень общеобразовательных программ, прошедших государственную аккредитацию

	№
	Образовательная программа

	уровень (ступень) образования
	направленность

(наименование)
	вид программы

(основная, дополнительная)

	5.
	Среднее (полное) общее образование
	Общеобразовательная программа среднего (полного) общего образования
	основная

Приложение №3
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»

 вида «колледж» по заявленным образовательным программам

	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	050 000 — Образование и педагогика

	1
	050709

	Преподавание в начальных классах
	среднее профессиональное
	52
	Учитель начальных классов и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	2
	050720
	Физическая культура
	среднее профессиональное
	52
	Учитель физической культуры и

 (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

Приложение №4
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Трубчевский профессионально-педагогический колледж»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»

 вида «колледж» по заявленным образовательным программам

	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	050 000 — Образование и педагогика

	1
	050709

	Преподавание в начальных классах
	среднее профессиональное
	52
	Учитель начальных классов и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	2
	050720
	Физическая культура
	среднее профессиональное
	52
	Учитель физической культуры и

 (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	230 000 — Информатика и вычислительная техника

	3
	080802

	Прикладная информатика

(по отраслям)
	среднее профессиональное
	51
	техник
	основная

	030 000 — Гуманитарные науки

	4
	030504

	Право и организация социального обеспечения
	среднее профессиональное
	51
	Юрист
	основная

Приложение №5
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Новозыбковский медицинский колледж»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»

 вида «колледж» по заявленным образовательным программам

	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	060 000 — Здравоохранение

	1
	060101

	Лечебное дело
	среднее профессиональное
	52
	Фельдшер
	основная

	2
	060109
	Сестринское дело
	среднее профессиональное
	51
	Медицинская сестра
	основная

	3
	060106
	Стоматология ортопедическая
	среднее профессиональное
	51
	Зубной техник
	основная

Приложение №6
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования

«Профессиональный лицей №1»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение начального профессионального образования»

 вида «профессиональный лицей» по заявленным образовательным программам
	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	1
	34.2

	Повар, кондитер
	начальное профессиональное
	-
	Повар,

 2-4 разряд
Кондитер,

2-4 разряд
	основная

	2
	30.20

	Автомеханик
	начальное профессиональное
	-
	Слесарь по ремонту автомобилей

2-4 разряд

	основная

	3
	37.6

	Мастер сельскохозяйственного производства
	начальное профессиональное
	-
	Оператор животноводческих и механизированных ферм,
2-4 разряд.
Слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования,

 2-4 разряд.

Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «В» «C» «D» «E» «F».

Водитель автомобиля категории «В» «C»

	основная

	4
	37.15.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в сельскохозяйственном производстве
	начальное профессиональное
	-
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 2-4 разряд
Водитель автомобиля категории «C».

	основная

	5
	38.5.
	Бухгалтер
	начальное профессиональное
	-
	Кассир.

Бухгалтер.
(кассир, Счетовод, Бухгалтер).
	основная

Приложение №7
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования

«Профессиональное училище №14»

прошедшим государственную аккредитацию по новой заявленной образовательной программе на срок действия свидетельства о государственной аккредитации до 26 марта 2013г

	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	270000 - Архитектура и строительство

	1
	22.2

	Мастер отделочных строительных работ
	начальное профессиональное
	-
	Штукатур,

 2-4 разряд

Маляр (строительный)2-4 разряд

Облицовщик синтетическими материалами

2-4 разряд
	основная

Приложение №8
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Клинцовский педагогический колледж»,

 признанное прошедшим государственную аккредитацию сроком на шесть лет с установлением государственного статуса по типу «образовательное учреждение среднего профессионального образования»

 вида «колледж» по заявленным образовательным программам

	№

 п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель
ная)

	код
	наименование

	050 000 — Образование и педагогика

	1
	050601

	Музыкальное образование
	среднее профессиональное
	52
	Учитель музыки, музыкальный руководитель и (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	2
	050704
	Дошкольное образование
	среднее профессиональное
	52
	Воспитатель дошкольных учреждений и

 (в соответствии с программой дополнительной подготовки)
	основная

	3
	050718
	Специальная педагогика в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях
	среднее профессиональное
	52
	Воспитатель детей школьного возраста с отклонениями в развитии и с сохранным развитием
	основная

Приложение №9
к приказу департамента

общего и профессионального

образования Брянской области

от_20.06.2011_№1039
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования

«Клинцовский текстильный техникум»

прошедшим государственную аккредитацию по новой заявленной образовательной программе на срок действия свидетельства о государственной аккредитации до 26 декабря 2011г

	№

п/п
	Образовательная программа, направление подготовки (специальность), профессия

	Код
	Наименование
	Уровень образования
	Квалификация (степень);
 ступень образования
квалификации, разряд
	Вид

(основная, дополнитель

ная)

	код
	наименование

	230 000 —  Информатика и вычислительная техника

	1
	230103

	Автоматизированные системы обработки информации и управления

 (по отраслям)
	среднее профессиональное
	51
	техник
	основная